



Till kommunfullmäktige i Danderyd

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hanna Bocander angående att använda delar av det generella statliga coronabidraget på 22 miljoner som Danderyd erhållit under 2021 för att stötta kommunens barn- och ungdomsidrott och lindra effekterna av pandemin på föreningslivet

Coronapandemin har på olika sätt drastiskt påverkat hela vårt samhälle – det gäller inte minst barn- och ungdomsidrotten. Många idrottsföreningar vittnar om att de har haft det mycket tufft under coronakrisen.

Inställda och anpassade aktiviteter har inneburit ett bortfall av träningsavgifter. Att arrangera cuper, turneringar, läger och tävlingar är normalt sett en stor intäktskälla för idrottsföreningarna. Pandemin har satt stopp för alla sådana aktiviteter, vilket inneburit ett stort avbräck ekonomiskt. Likadant har intäkter från cafeteriaförsäljning uteblivit.

Vi vet också att pandemin har fått många ungdomar att sluta med sina organiserade idrottsaktiviteter, vilket är en beklaglig utveckling i sig. Detta har inneburit att föreningarna har tappat medlemmar och med det ytterligare intäkter.

Det kostar redan idag mycket att delta i idrottsaktiviteter i Danderyd, avgifterna ligger högt i jämförelse med övriga landet. Riskerna är att pandemin nu kommer tvinga föreningarna att höja sina avgifter ytterligare för att få ekonomin att gå ihop.

Den ekonomiskt tuffa situationen för idrottsföreningarna i Sverige har bekräftats av en mängd undersökningar, genomförda av bland annat Riksidrottsförbundet. De riktade stödpaketet idrotten har fått från regeringen har förvisso hjälpt en del men kompenserar inte till närmelsevis bortfallet av intäkter.

För att mildra coronapandemins negativa effekter på idrottsföreningarna har flera kommuner, bland annat Stockholms stad, infört subventioner på alla anläggningar för barn- och ungdomsidrott under 2021.

En rad idrottsföreningar i Danderyd har med anledning av detta ställt frågan till fritidsförvaltningen om inte nolltaxa eller andra tillfälliga subventioner eller stödåtgärder kan genomföras också i vår kommun.

Det är en högst rimlig fråga. Danderyd erhöll för år 2021 närmare 22 miljoner kronor i generell statligt Coronastöd. Pengar som rimligtvis är tänkta att användas åt precis denna typ av insatser.

Den moderatledda majoriteten gör nu en stor affär av att de inför lättnader för Danderyds näringsidkare genom att de befriar restauranger, pubar och barer från avgiften gällande alkoholtillsynen.

Om M, L och KD anser sig ha utrymme ekonomiskt att stötta alkoholförsäljningen i vår kommun kan man tycka att de också borde ha utrymme att stötta barn- och ungdomsidrotten med liknande åtgärder. I själva verket borde det senare naturligtvis ha högsta prioritet.

Med anledning av detta vill jag fråga kommunalrådet Hanna Bocander:

1. Hur ser kommunalrådet på idrottsföreningarna i Danderyds uttryckliga önskemål om kommunens hjälp och stöd för att lindra Coronapandemins ekonomiska effekter på barn- och ungdomsverksamheten?

2. Har kommunalrådet övervägt att använda delar av de 22 miljoner i generellt statligt Coronastöd som kommunen erhållit för 2021 för att stötta barn- och ungdomsidrotten i Danderyd? Och - om så är fallet - hur skulle en sådan insats kunna se ut? i vilken form skulle en sådan insats kunna genomföras?

Danderyd den 7 maj 2021

Jenny Åkervall, Gruppledare Socialdemokraterna i Danderyd